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ОБЩИЕ ПОКАЗАТЕЛИ УЧАСТИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  

В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ ЭКЗАМЕНЕ (2009–2014 гг.) 

Таблица 1 

Показатели 
Количество участников 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Общеобразовательные учреждения 692 674 634 678 661 648 

ССУЗы и ВУЗы (с учетом филиалов) 30 85 67 93 93 20 

Пункты проведения экзаменов 217 202 141 162 141 88 

Пункты первичной обработки информации 43 44 44 45 45 45 

Количество учебных предметов 14 14 14 13 14 13 

Основные сроки
*
 19507 16917 13950 16000 14978 13623

**
 

Дополнительные сроки 2482 1007 738 811 882 460 

Общее количество участников ЕГЭ 21989 17924 14688 16783 15847 14074
***

 

* В понятие «Основные сроки» включены досрочный (апрель-май) и основной (май-июнь) этапы проведения ЕГЭ 

**1 человек был участником ЕГЭ и в досрочный этап, и в основной этап. 

*** 9 человек были участниками ЕГЭ как в основные, так и в дополнительные сроки. Из них 6 человек – выпускники прошлых лет, 3 человека – выпускники ОО 

текущего года, не имевшие возможности сдать экзамен в основные сроки по уважительным причинам и допущенные к сдаче в дополнительные сроки по решению 

государственной экзаменационной комиссии. 
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Схема 1  
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ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОБЛЮДЕНИЯ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ГИА 

Таблица 2 

 

Категории общественных наблюдателей 

Количество 

Основные сроки 
Дополнительные 

сроки 

Представители общественных объединений и организаций: 
  

советов ветеранов 1  

профсоюзных организаций 1  

Представители средств массовой информации 4 
 

Представители органов исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации и органов местного самоуправления (за исключением 

органов, осуществляющих управление в сфере образования) 

30 
 

Частные лица (домохозяйки, пенсионеры, безработные, студенты) 133 5 

Другие категории:  
 

представители сферы здравоохранения  19 
 

представители сферы образования 11  

представители научной сферы 1  

технический (обслуживающий) персонал 9 
 

представители сферы торговли и предпринимательства 43 
 

представители производственной сферы 20 
 

представители юридической сферы 4 
 

представители социальной сферы 43  

представители правоохранительных органов и МЧС 11  

представители экономической/финансовой сферы 20  

ВСЕГО 350 5 
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ДАННЫЕ О СОСТАВЕ ПРЕДМЕТНЫХ КОМИССИЙ 2014 г. 

 
Таблица 3 
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Количество экспертов 
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преподаватели 

вузов, ссузов 
учителя ОО 

другие 

специалисты* 
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"Ведущий 

эксперт" 

"Старший 

эксперт" 

"Основной 

эксперт" 

РУС 150 9 6% 135 90% 6 4% - 5 7 4,7% 35 23,3% 108 72% 99 66% 

МАТ 69 29 42% 38 55,1% 2 2,9% - 23 6 8,7% 41 59,4% 22 31,9% 58 84,1% 

ФИЗ 30 11 36,6% 14 46,7% 5 16,6% - 11 5 16,7% 11 36,7% 14 46,6% 28 93,3% 

ХИМ 14 4 29% 8 57,1% 2 14,3% 1 3 3 21,4% 4 28,6% 7 50% 14 100% 

ИКТ 14 5 35,7% 8 57,1% 1 7,2% - 3 4 28,6% 7 50% 3 21,4% 12 85,7% 

БИО 22 12 55% 9 41% 1 4,5% - 9 6 27,3% 6 27,3% 10 45,4% 20 90,9% 

ИСТ 28 14 50% 11 39,3% 3 10,7% - 14 3 10,7% 5 17,9% 20 71,4% 28 100% 

ГЕО 10 6 60% 4 40% - - 1 5 3 30% 2 20% 5 50% 8 80% 

ИН.ЯЗ 32 25 78,1% 5 15,6% 2 6,3% 1 15 6 18,7% 7 21,9% 19 59,4% 24 75% 

ОБЩ 60 24 40% 31 51,7% 5 8,3% - 24 4 6,7% 12 20% 44 73,3% 57 95% 

ЛИТ 20 11 55% 7 35% 2 10,0% - 9 4 20% 12 60% 4 20% 14 70% 

ИТОГО 449 150 33,4% 270 60,1% 29 6,5% 
3 121 

51 11,4% 142 31,6% 256 57,0% 362 80,6% 
0,7% 26,9% 
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ДАННЫЕ О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТНИКОВ ЕГЭ ПО УЧЕБНЫМ ПРЕДМЕТАМ 
ОСНОВНЫЕ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СРОКИ 

 

Таблица 4 

Показатели 
Количество участников 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Русский язык 20160 17256 14122 16330 15343 13476 

Математика 19214 16529 13678 15839 14978 13420 

Физика 4479 4062 3743 4385 4114 3510 

Химия 1141 1142 1108 1384 1305 1166 

Информатика и ИКТ 1711 1457 1274 1829 1613 1489 

Биология 3373 2842 2592 2841 2458 2136 

История 4118 3505 2546 3101 3013 2763 

География 719 413 429 488 326 284 

Английский язык 1017 866 663 1006 988 952 

Немецкий язык 78 47 38 51 33 33 

Французский язык 12 4 6 3 11 2 

Испанский язык 1 5 1 - 1 - 

Обществознание 10504 9338 8044 9927 9696 8842 

Литература 1141 885 608 618 547 489 

Итого человеко-экзаменов
*
 67668 58351 48852 57802

**
 54426

**
 48562

**
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КОНТИНГЕНТ УЧАСТНИКОВ ЕГЭ 2014 ГОДА ПО ТИПАМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

Таблица 5 
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о
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о
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Г
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Общеобразовательные 

организации  

(дневные) 

Средняя общеобразовательная школа 571 9189 198 53 9440 9159 157 42 9358 99,1 

СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов 
8 447 1 1 449 447 1 0 448 99,8 

Гимназия 16 834 5 1 840 834 3 1 838 99,8 

Лицей 18 1392 11  1403 1391 10  1401 99,9 

Лицей-интернат 1 99   99 99   99 100 

Кадетская школа-интернат 1 24 1  25 24 1  25 100 

Средняя общеобразовательная школа-интернат 6 122 1  123 122 1  123 100 

Специальная (коррекционная) школа-интернат 1 2   2 2   2 100 

Центр образования 4 145 0 0 145 145 0 0 145 100 

Общеобразовательные 

организации 

(вечерние) 

Центр образования 4 134 15 14 163 120 15 9 144 88,3 

Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 13 249 38 0 287 215 31 0 246 85,7 

Открытая (сменная) общеобразовательная школа 5 129 21 3 153 115 15 1 131 85,6 

Итого 648 12766 291 72 13129 12673 234  12907 98,3 

Профессиональные 

образовательные 

организации (СПО)* 

ОГБОУ СПО "Училище Олимпийского резерва" 

(11 класс)
*
 

1 22 2 0 24 22 2 0 24 100 

ОГБОУ СПО "Братский педагогический 

колледж"* 
1  7  7  5  5 71,4 

Колледж 2   286 286   179 179 62,6 

Итого 652 12788 300 358 13446 12695 241 232 13168 97,9 

Выпускники прошлых лет 639 455 71,2 
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СРЕДНИЙ ТЕСТОВЫЙ БАЛЛ ПО КАТЕГОРИЯМ УЧАСТНИКОВ ЕГЭ В ОСНОВНЫЕ СРОКИ 

Таблица 6 

Предмет 

Выпускники ОО 

(текущего года) 

Выпускники, не 

прошедшие ГИА в 

предыдущие годы 

Обучающиеся СПО 
Выпускники прошлых 

лет 
Все участники ЕГЭ 
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о
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о
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Русский язык 12685 60,0 46 37,0 229 46,4 292 54,0 13252 59,6 

Математика 12676 45,4 226 26,4 185 26,6 194 34,0 13281 44,7 

Физика 3267 43,3 6 30,2 58 30,7 105 35,3 3436 42,8 

Химия 1078 51,3 6 22,8 12 34,9 49 41,2 1145 50,5 

Информатика и ИКТ 1433 57,7 1 20,0 11 28,5 33 44,7 1478 57,2 

Биология 1949 50,3 10 38,7 33 39,4 83 49,3 2075 50,0 

История 2471 42,5 14 28,0 39 29,8 113 36,6 2637 42,0 

География 264 52,4 1 51,0 7 40,6 8 52,5 280 52,1 

Английский язык 894 53,2 1 47,0 9 31,7 31 56,0 935 53,0 

Немецкий язык 29 57,4 0 – 2 20,0 1 14,0 32 53,8 

Французский язык 2 82,5 0 – 0 – 0 – 2 82,5 

Обществознание 8312 50,0 20 39,6 84 40,0 194 45,0 8610 49,8 

Литература 438 51,9 0 – 14 40,5 29 49,4 481 51,5 
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ДАННЫЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ЕГЭ ВЫПУСКНИКОВ ПРОШЛЫХ ЛЕТ. ОСНОВНЫЕ СРОКИ 

 
Таблица 7 

Предмет 

Количество 

участников 

ЕГЭ (ВПЛ) 

Преодолели минимальный порог 

тестовых баллов 

Не преодолели минимальный 

порог тестовых баллов Средний 

тестовый балл 

Количество % Количество % 

Русский язык 292 290 99,3 2 0,7 54,0 

Математика 194 174 89,7 20 10,3 34,0 

Физика 105 57 54,3 48 45,7 35,3 

Химия 49 32 65,3 17 34,7 41,2 

Информатика и ИКТ 33 20 60,6 13 39,4 44,7 

Биология 83 75 90,4 8 9,6 49,3 

История 113 72 63,7 41 36,3 36,6 

География 8 7 87,5 1 12,5 52,5 

Английский язык 31 30 96,8 1 3,2 56,0 

Немецкий язык 1 0 0,0 1 100,0 14,0 

Обществознание 194 155 79,9 39 20,1 45,0 

Литература 29 25 86,2 4 13,8 49,4 
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РЕЗУЛЬТАТЫ ЕГЭ ВЫПУСКНИКОВ 2012–2014 гг. 

Таблица 8 

П
р

ед
м

ет
 

Количество выпускников Количество и доля участников ЕГЭ, 
Количество 

участников ЕГЭ, 

набравших 100 

баллов 

2
0

1
2
 

2
0

1
3
 

2
0

1
4
 

не подтвердивших освоение основных 

образовательных программ среднего общего 

образования 

подтвердивших освоение основных образовательных 

программ среднего общего образования 

2
0

1
2
 

2
0

1
3
 

2
0

1
4
 

2012 2013 2014 2012 2013 2014 

РУС 14505 13617 12686 414 2,9% 261 1,9% 55 0,4% 14091 97,1% 13356 98,1% 12631 99,6% 13 24 10 

МАТ 14480 13606 12678 788 5,4% 737 5,4% 128 1,0% 13692 94,6% 12869 94,6% 12550 99,0% 0 5 0 

ФИЗ 3978 3689 3268 702 17,7% 399 10,8% 684 20,9% 3276 82,3% 3290 89,2% 2584 79,1% 0 8 0 

ХИМ 1234 1180 1078 163 13,2% 104 8,8% 142 13,2% 1071 86,8% 1076 91,2% 936 86,8% 2 39 1 

ИКТ 1683 1436 1433 248 14,7% 136 9,5% 138 9,6% 1435 85,3% 1300 90,5% 1295 90,4% 7 18 3 

БИО 2461 2144 1950 346 14,1% 223 10,4% 200 10,3% 2115 85,9% 1921 89,6% 1750 89,7% 0 0 0 

ИСТ 2677 2564 2471 465 17,4% 315 12,3% 534 21,6% 2212 82,6% 2249 87,7% 1937 78,4% 0 1 0 

ГЕО 458 307 264 58 12,7% 25 8,1% 26 9,8% 400 87,3% 282 91,9% 238 90,2% 0 4 0 

АНГ 925 908 894 47 5,1% 22 2,4% 35 3,9% 878 94,9% 886 97,6% 859 96,1% 0 0 0 

НЕМ 48 27 29 5 10,4% 1 3,7% 1 3,4% 43 89,6% 26 96,3% 28 96,6% 0 0 0 

ФРА 3 11 2 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 3 100% 11 100% 2 100,0% 0 0 0 

ИСП – 1 – – – 0 0,0% – – – – 1 100% – – – 0 – 

ОБЩ 9101 8766 8314 848 9,3% 491 5,6% 765 9,2% 8253 90,7% 8275 94,4% 7549 90,8% 0 1 0 

ЛИТ 508 487 438 37 7,3% 34 7,0% 28 6,4% 471 92,7% 453 93,0% 410 93,6% 1 1 1 

Итого человеко–экзаменов* 
    23 101 15 

  52061 48743 45505 

* без учета пересдач 
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ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ВЫПУСКНИКИ КОТОРЫХ ПОЛУЧИЛИ НАИВЫСШИЙ БАЛЛ 

Таблица 9 

№ Образовательная организация 

Кол-во выпускников, получивших 100 

баллов Итого 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 

1 МОУ «Ангарский лицей №1» 
   

2 5 1 8 

2 
МБОУ «СОШ № 10 с углубленным изучением отдельных предметов» (Ангарское 

МО)   
3 1 4 1 9 

3 МБОУ «СОШ с углубленным изучением английского языка №27» (Ангарское МО) 
   

1 
 

1 2 

4 МБОУ г. Иркутска лицей №2 1 1 
 

3 7 1 13 

5 МБОУ г. Иркутска гимназия №3 
    

1 2 3 

6 МБОУ г. Иркутска «СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №19»  
 

1 
 

1 
 

1 3 

7 МБОУ «СОШ №40» МО г. Братска 
  

1 
  

1 2 

8 МАОУ «Усть-Илимский экспериментальный лицей» 1 
    

1 2 

9 МБОУ «СОШ №12» (МО город Усть-Илимск) 
   

1 
 

1 2 

10 МБОУ «Шелеховский лицей» 
   

1 1 1 3 

11 НОУ "Школа-интернет №25 ОАО "РЖД" (МО Братский район) 
     

1 1 

12 МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты (МО Тайшетский район) 
     

1 1 

13 МОУ Лицей Усть-Кутского МО 
     

1 1 

14 МКОУ Шелеховского района "СОШ №5" 
     

1 1 
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КОЛИЧЕСТВО ЭКЗАМЕНОВ, ВЫБРАННЫХ ВЫПУСКНИКАМИ ШКОЛ В ФОРМЕ ЕГЭ  
Таблица 10 

Показатели 
Количество предметов по выбору 

1 2 3 4 5 6 7 

Количество выпускников 

2012 4918 6249 1530 227 30 2 – 

2013 4946 6031 1259 161 17 1 – 

2014 4637 5766 1115 137 12 2 1 

Доля от общего числа 

выпускников (%) 

2012 33,9 43,0 10,5 1,6 0,2 0,01 – 

2013 36,3 44,3 9,2 1,2 0,1 0,01 – 

2014 36,5 45,4 8,8 1,1 0,1 0,02 0,01 

Средний  

тестовый балл 

2012 47,2 49,8 50,0 47,3 47,9 32,7 – 

2013 54,1 56,5 56,5 54,1 56,2 28,8 – 

2014 47,8 49,2 49,7 46,3 44,9 41,0 52,0 

 

Диаграмма 1 
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ДАННЫЕ О КОЛИЧЕСТВЕ ВЫПУСКНИКОВ, ПОЛУЧИВШИХ НАИБОЛЬШИЙ СУММАРНЫЙ БАЛЛ  

ПО ТРЕМ ПРЕДМЕТАМ. ОСНОВНЫЕ СРОКИ 

Таблица 11  

№ МО 

100 баллов 

по одному 

предмету 

Количество участников ЕГЭ, набравших тестовые баллы 

по трем предметам 

%  

от общего 

количества 

выпускников 
более 285 270-285 250-270 200-250 Всего 

1 Ангарское МО 3 1 2 24 267 294 24,2 

2 Зиминское городское МО 0 0 0 1 14 15 7,8 

3 Зиминское районное МО 0 0 0 0 1 1 2,4 

4 Иркутск – Ленинский округ 2 0 0 4 85 89 16,5 

5 Иркутск – Октябрьский округ 0 0 0 14 173 187 22,7 

6 Иркутск – Правобрережный округ 1 1 4 17 218 240 33,0 

7 Иркутск – Свердловский округ 1 1 9 27 300 337 34,2 

8 Иркутское районное МО 0 0 0 0 23 23 7,5 

9 МО Аларский район 0 0 0 0 10 10 6,8 

10 МО Балаганский район 0 0 0 0 0 0 0,0 

11 МО Баяндаевский район 0 0 0 0 6 6 5,4 

12 МО Боханский район 0 0 0 0 11 11 7,9 

13 МО Братский район 1 0 1 1 16 18 5,5 

14 МО город Саянск 0 0 1 0 25 26 10,9 

15 МО город Свирск 0 0 0 0 12 12 18,2 

16 МО город Тулун 0 0 1 0 18 19 8,2 

17 МО город Усолье-Сибирское 0 0 2 5 61 68 15,5 

18 МО город Усть-Илимск 2 0 0 5 79 84 17,1 

19 МО город Черемхово 0 0 0 0 16 16 7,3 

20 МО города Бодайбо и района 0 0 0 0 12 12 15,4 
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№ МО 

100 баллов 

по одному 

предмету 

Количество участников ЕГЭ, набравших тестовые баллы 

по трем предметам 

%  

от общего 

количества 

выпускников 
более 285 270-285 250-270 200-250 Всего 

21 МО города Братска 1 0 2 23 205 230 18,5 

22 МО Жигаловский район 0 0 0 0 5 5 8,2 

23 МО Заларинский район 0 0 0 0 5 5 3,9 

24 
МО Иркутской области Казачинско-

Ленский район 
0 0 1 0 8 9 8,3 

25 МО Катангский район 0 0 0 0 2 2 6,1 

26 МО Качугский район 0 0 0 0 0 0 0,0 

27 МО Киренский район 0 0 0 0 8 8 9,8 

28 МО Куйтунский район 0 0 0 0 10 10 6,3 

29 МО Мамско-Чуйский район 0 0 0 0 1 1 2,4 

30 МО Нижнеилимский район 0 0 0 0 34 34 10,7 

31 МО Нижнеудинский район 0 0 0 0 26 26 6,9 

32 МО Нукутский район 0 0 0 0 9 9 6,9 

33 МО Осинский район 0 0 1 0 9 10 6,6 

34 МО Слюдянский район 0 0 0 0 33 33 11,1 

35 МО Тайшетский район 1 0 1 0 34 35 7,3 

36 МО Тулунский район 0 0 0 0 5 5 4,0 

37 МО Усть-Илимский район 0 0 0 0 4 4 5,3 

38 МО Эхирит-Булагатский район 0 0 1 1 15 17 7,6 

39 Ольхонское районное МО 0 0 0 1 4 5 8,8 

40 Районное МО Усть-Удинский район 0 0 0 0 2 2 2,1 

41 Усольское районное МО 0 0 0 0 14 14 8,7 

42 Усть-Кутское МО 1 0 0 2 30 32 12,2 

43 Черемховское районное МО 0 0 0 1 4 5 3,8 
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№ МО 

100 баллов 

по одному 

предмету 

Количество участников ЕГЭ, набравших тестовые баллы 

по трем предметам 

%  

от общего 

количества 

выпускников 
более 285 270-285 250-270 200-250 Всего 

44 Чунское районное МО 0 0 0 1 17 18 8,3 

45 Шелеховский район 2 1 1 2 55 59 20,9 

ИТОГО: 15 4 27 129 1886 2046 16,1 
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫПУСКНИКОВ ПО ДИАПАЗОНАМ ТЕСТОВЫХ БАЛЛОВ  

ПО ПРЕДМЕТАМ, в процентах 

 
Таблица 12 

Предмет 
Диапазон тестовых баллов 

0-10 11-20 21-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-90 91-100 

Русский язык 0,0 0,2 1,3 5,1 18,2 26,4 28,5 12,2 6,0 1,9 

Математика 0,6 5,2 14,5 26,9 15,1 17,4 11,7 7,9 0,6 0,1 

Физика 0,2 3,8 11,1 30,2 30,0 16,7 4,1 2,6 1,1 0,2 

Химия 0,0 1,8 5,0 21,4 23,7 19,9 16,0 8,4 1,9 1,8 

Информатика и ИКТ 0,9 3,0 3,8 5,4 21,6 21,6 17,7 19,0 5,7 1,3 

Биология 0,0 0,2 5,0 22,2 29,0 19,9 13,7 7,9 1,6 0,5 

История 0,4 6,0 15,2 27,7 23,8 13,5 9,1 2,8 1,2 0,3 

География 0,0 0,0 6,4 11,7 29,5 22,3 20,8 4,2 3,0 1,9 

Английский язык 0,1 4,9 11,9 15,3 15,8 13,8 15,9 10,9 9,3 2,2 

Немецкий язык 0,0 6,9 13,8 10,3 6,9 10,3 10,3 31,0 3,4 6,9 

Французский язык 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Обществознание 0,0 0,4 2,9 11,4 39,0 30,8 13,3 1,7 0,5 0,0 

Литература 2,1 1,1 3,2 12,8 25,3 27,9 19,6 6,2 1,6 0,2 
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ВЫПОЛНЕНИЕ ЗАДАНИЙ, ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫХ ПО УРОВНЮ СЛОЖНОСТИ 

 

Таблица 13 

Предмет 
Количество участников 

Уровни сложности выполнения заданий 

Базовый Повышенный Высокий 

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 

РУС 14505 13617 12686 70,7% 72,6% 71,4% 55,0% 59,9% 56,3% 46,4% 58,1% 53,5% 

МАТ 14480 13606 12678 63,5% 71,3% 69,8% 6,3% 9,9% 16,3% 0,9% 2,1% 2,0% 

ФИЗ 3978 3689 3268 50,1% 65,1% 53,0% 35,8% 50,2% 31,1% 6,8% 14,6% 7,3% 

ХИМ 1234 1180 1078 61,4% 74,4% 60,7% 43,1% 65,5% 48,1% 20,6% 42,7% 22,4% 

ИКТ 1683 1436 1433 71,3% 75,2% 70,3% 46,1% 52,8% 43,5% 17,9% 19,9% 21,0% 

БИО 2461 2144 1950 58,6% 61,4% 61,7% 39,5% 47,8% 43,3% 17,9% 24,7% 22,3% 

ИСТ 2677 2563 2471 54,2% 58,9% 48,0% 39,3% 47,9% 38,1% 23,9% 24,3% 18,1% 

ГЕО 458 307 264 61,5% 73,7% 61,7% 51,5% 54,1% 51,1% 25,7% 32,2% 26,7% 

АНГ 925 908 894 57,3% 75,9% 59,3% 55,8% 73,3% 57,1% 41,6% 51,0% 42,2% 

НЕМ 48 27 29 61,9% 71,2% 67,7% 53,0% 58,5% 54,1% 45,8% 53,7% 47,0% 

ОБЩ 9101 8765 8314 59,9% 76,3% 64,2% 52,5% 69,9% 50,3% 25,2% 25,6% 20,0% 

ЛИТ 508 486 438 68,7% 69,3% 75,2% 47,4% 46,6% 44,8% 45,2% 39,0% 38,6% 

*
 В связи с незначительным количеством экзаменуемых по французскому языку информация по данному предмету в таблицу не включена.  
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УРОВНИ ПОДГОТОВКИ ВЫПУСКНИКОВ 2014 ГОДА ПО УЧЕБНЫМ ПРЕДМЕТАМ 

 

Схема 2 
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Диаграмма 2 
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РЕЗУЛЬТАТЫ ЕГЭ УЧАСТНИКОВ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ  

(РЕГИОНАЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ) 
Таблица 14 

№ Предмет 
Количество 

МО 

Количество 

ОО 

Кол-во участников из них 
Средний 

тестовый 

балл всех 

участников 
Всего 

Есть 

результат 

ЕГЭ 

Победитель Призер 

Количество 

Средний 

тестовый 

балл 

Количество 

Средний 

тестовый 

балл 

1 Русский язык 3 3 3 3 1 92,0 2 91,0 91,3 

2 Математика 4 5 7 7 1 96,0 6 90,8 91,6 

3 Физика 3 3 3 3 1 92,0 2 95,0 94,0 

4 Химия 4 5 5 5 0 – 5 93,8 93,8 

5 Информатика и ИКТ 5 6 8 8 1 100,0 7 87,9 89,4 

6 Биология 7 8 9 9 1 98,0 8 88,5 89,6 

7 История 5 7 8 7 0 – 7 84,1 84,1 

8 География 4 5 5 2 0 – 2 91,0 91,0 

9 Английский язык 6 7 7 7 1 98,0 6 85,7 87,4 

10 Немецкий язык 4 5 8 6 0 – 7 84,7 84,7 

11 Французский язык 2 2 6 0 0 – 0 – – 

12 Обществознание 3 3 5 5 1 82,0 4 77,8 78,6 

13 Литература 7 7 7 4 1 66,0 3 73,0 71,3 

Всего участников 17 35 73 59 8 

 

54 
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Схема 3 
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Диаграмма 3 
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Диаграмма 4 

 

 

 

 


